
          МНОЖЕСТВА 18.5.2020 

 1. Формирај: 

      - множество А во кое елементи ќе бидат круши, 

      - множество В во кое елементи ќе бидат јаболка и 

      - множество С во кое елементи ќе бидат цреши! 
 

                       
 

Сите три множества припѓаат на множеството ____________________________. 
 

2. Во секое од множествата, кои се во множеството К, нацртај елементи така што ќе 

биде точно тврдењето дека K е множество од рамнински фигури! 
 

 
          

3. Во множествата запиши ги твоите и особините и интересите на твоето најдобро 

другарче! Што ви е заедничко, а по што се разликувате? 
 

 
 

K 



4.   Формирај множества според бараниот број елементи (за да ти биде полесно обој ги 

елементите кои припаѓаат на исто множество со иста боја) ! 

 
 

5. Формирај   множества  од   монетите    

      - множество А со монети во вредност  од  9 денари, 

      - множество В со  монети во вредност  од  13 денари 

      - множество С со  монети во вредност  од  16 денари 

      - множество D со  монети во вредност  од  18 денари 
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